
ASOCIACIÓN SINDICAL DE TRABAJADORES DE LOS
ÓRGANOS DE CONTROL PÚBLICO NACIONAL 
Personería Jurídica 029 de 1 de septiembre de 2000

RESOLUCION No. 017

Mayo 4 del 2023

Por medio de la cual se convoca a
Asamblea Informativa Extraordinaria y URGENTE de Afiliados

La  Junta  Directiva  de  Ascontrol  Bogotá,  de  la  Asociación  Sindical  de
Trabajadores de la Contraloría General de la República — ASCONTROL, en uso
de sus facultades legales y,

CONSIDERANDO:

Que el Capitulo IX, artículo 29 de los estatutos, dispone: La Asamblea Seccional
se reunirá ordinariamente cada año y extraordinariamente cuando sea convocada
por la Junta Directiva Seccional Bogotá.

Que, en reunión de Junta Directiva Seccional Bogotá, realizada el 4 de mayo de
2023, se decidió por unanimidad, celebrar la Asamblea Informativa Extraordinaria
y URGENTE de afiliados con el fin de:

1. Informar sobre la gestión de actividad desarrolladas por la Organización
Sindical, tanto interna como externamente.

2. Participar en las votaciones al Comité Ejecutivo de la CUT, en las cuales
participa  el  compañero  CARLOS  ABEL  SAAVEDRA  ZAFRA  como
candidato.

En atención a estas consideraciones,

RESUELVE:

ARTICULO 1. Convocar a los afiliados de Ascontrol Bogotá a Asamblea Informativa
Extraordinaria y URGENTE para el día 26 de mayo de 2023 en el Auditorio del 3 piso;
a partir de las 8:00 AM

ARTICULO 2 - La mencionada Asamblea tendrá el siguiente orden del día:

Carrera 69 No. 44 – 35– Celular 3142181652 * Bogotá D.C.
Correo Electrónico: ascontrol@contraloria.gov.co – ascontrol.jdn@gmail.com www.ascontrol.org

http://www.ascontrol.org/
mailto:ascontrol.jdn@gmail.com
mailto:ascontrol@contraloria.gov.co


ASOCIACIÓN SINDICAL DE TRABAJADORES DE LOS
ÓRGANOS DE CONTROL PÚBLICO NACIONAL 
Personería Jurídica 029 de 1 de septiembre de 2000

1. Llamado a lista y verificación del quórum

2. Instalación Asamblea presidente Bogotá

3. Informe presidente nacional ASCONTROL

4. Informe representante Junta Directiva FBS

5. Informe representante Comité Asesor CEF

6. Informe representante COPASST

7. Informe representante Comisión de Personal 

8. Informe Consejo Superior de Carrera Administrativa

ARTICULO  30.- Publicar  esta  resolución  conforme lo  ordenan  los  estatutos  de  la
Asociación, por el término de la Ley.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

IVAN FELIPE MORENO RUIZ                                     ADRIANA JANETH MORA JAVELA
Presidente Subdirectiva Bogotá                                     Secretearía Subdirectiva Bogotá 

Dada en Bogotá a los cuatro (4) días del mes de mayo de 2023.

Carrera 69 No. 44 – 35– Celular 3142181652 * Bogotá D.C.
Correo Electrónico: ascontrol@contraloria.gov.co – ascontrol.jdn@gmail.com www.ascontrol.org

http://www.ascontrol.org/
mailto:ascontrol.jdn@gmail.com
mailto:ascontrol@contraloria.gov.co

